
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.03.2021 №314
г. Вытегра

0  внесении изменений в муниципальную 
программу «Управление муниципальными 
финансами Вытегорского муниципального 
района на 2021-2025 годы»

В связи с принятием решений Представительного Собрания 
Вытегорского муниципального района от 09 декабря 2020 года № 386 «О 
районном бюджете на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», от 
29 декабря 2020 года № 409 «О внесении изменений в решение 
Представительного Собрания от 09.12.2020 № 386», от 01 марта 2021 года 
№411 «О внесении изменений в решение Представительного Собрания от 
09.12.2020 № 386», в целях более эффективной реализации мероприятий в 
сфере муниципального управления ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Управление 
муниципальными финансами Вытегорского муниципального района на 2021- 
2025 годы», утвержденную постановлением Администрации Вытегорского 
муниципального района от 29 марта 2019 года № 324, следующие изменения:

1) в позиции «Объем финансового обеспечения программы» 
паспорта цифры «233 041,6» заменить цифрами «258 096,5», цифры «49 254,2 
» заменить цифрами «55 096,7», цифры «51150,8» заменить цифрами 
«56 545,4»; слова «2023 году - 44 212,2» заменить словами «2023 году - 
58 030,0»;

2) в разделе 3 цифры «233 041,6» заменить цифрами «258 096,5», 
цифры «49 254,2» заменить цифрами «55 096,7», цифры «51 150,8» заменить 
цифрами «56 545,4»; слова «2023 году - 44 212,2» заменить словами «2023 
году - 58 030,0»;

3) приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению
1 к настоящему постановлению;

4) в позиции «Объем финансового обеспечения подпрограммы 1» 
паспорта подпрограммы 1 цифры «15 700,0» заменить цифрами «15 200,0», 
слова «2021 году -  3 200,0» заменить словами «2021 году -  3 000,0», слова



«2022 году -  3 200,0» заменить словами «2022 году -  3 000,0»; слова «2023 
году -  3 100,0» заменить словами «2023 году -  3 000,0»;

5) в разделе 4 подпрограммы 1 цифры «15 700,0» заменить цифрами 
«15 200,0», слова «2021 году -  3 200,0» заменить словами «2021 году -  
3 000,0», слова «2022 году -  3 200,0» заменить словами «2022 году -  3 000,0»; 
слова «2023 году -  3 100,0» заменить словами «2023 году -  3 000,0»;

6) приложение 3 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции 
согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

7) в позиции «Объем финансового обеспечения подпрограммы 2» 
паспорта подпрограммы 2 цифры «185 146,8» заменить цифрами «206 382,3» 
цифры « 38 614,8» заменить цифрами «43 773,3», цифры «40 511,4» заменить 
цифрами «45 222,0»; «2023 году -  35 340,2» заменить словами «2023 году -  
46 706,6»;

8) в разделе 4 подпрограммы 2 цифры «185 146,8» заменить цифрами 
«206 382,3» цифры « 38 614,8» заменить цифрами «43 773,3», цифры 
«40 511,4» заменить цифрами «45 222,0»; «2023 году -  35 340,2» заменить 
словами «2023 году -  46 706,6»;

9) приложение 3 к подпрограмме 2 изложить в новой редакции 
согласно приложению 3 к настоящему постановлению;

10) в позиции «Объем финансового обеспечения подпрограммы 3» 
паспорта подпрограммы 3 цифры «32 194,8» заменить цифрами «36 514,2», 
слова «2021 году -  7 439,4» заменить словами «2021 году -  8 323,4», слова 
«2022 году -  7 439,4» заменить словами «2022 году -  8 323,4»; слова «2023 
году -  5 772,0» заменить словами «2023 году -  8 323,4»;

11) в разделе 4 подпрограммы 3 цифры «32 194,8» заменить цифрами 
«36 514,2», слова «2021 году -  7 439,4» заменить словами «2021 году -  
8 323,4», слова «2022 году -  7 439,4» заменить словами «2022 году -  8 323,4»; 
слова «2023 году -  5 772,0» заменить словами «2023 году -  8 323,4»;

12) приложение 3 к подпрограмме 3 изложить в новой редакции 
согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

2. Внести в пункт 1 постановления Администрации Вытегорского 
муниципального района от 19 октября 2020 года № 1061 «О внесении 
изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными 
финансами Вытегорского муниципального района на 2021-2025 годы» 
следующие изменения:

1) в подпункте 11 слова «абзац восемнадцатый» заменить словами 
«абзац восемнадцатый раздела 4»;

2) в подпункте 13 слова «в графе 3 строки 7» заменить словами «в 
графе 4 пункта 5 таблицы»;

3) в подпункте 16:
- в абзаце третьем слова «абзацы 9-14» заменить словами «абзацы 

десятый-пятнадцатый»;
- абзац десятый изложить в следующей редакции:
«- дополнить новым абзацем шестнадцатым следующего содержания:»;
- дополнить новым абзацем двенадцатым следующего содержания:



«- абзац шестнадцатый считать абзацем семнадцатым;».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования.

Руководитель Администрации района А.В. Скресанов



к постановлению 
Администрации района 

от 31.03.2021 №314 

«Приложение 3 к программе

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
муниципальной программы за счет средств районного бюджета

Ответственный исполнитель, 
соисполнитель, участник

Источник финансового 
обеспечения

РАСХОДЫ (тыс. рублей)

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7
ИТОГО всего, в том числе 55096,7 56545,4 58030,0 44212,2 44212,2

собственные доходы 48717,1 50444,1 51656,7 39259,2 39259,2
средства областного бюджета 4581,1 4302,8 4574,8 3724,5 3724,5
средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства поселений 1798,5 1798,5 1798,5 1228,5 1228,5

Финансовое управление всего, в том числе 52096,7 53545,4 55030,0 41112,2 41112,2
собственные доходы 45717,1 47444,1 48656,7 36159,2 36159,2
средства областного бюджета 4581,1 4302,8 4574,8 3724,5 3724,5
средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства поселений 1798,5 1798,5 1798,5 1228,5 1228,5

Администрация района всего, в том числе 3000,0 3000,0 3000,0 3100,0 3100,0
собственные доходы 3000,0 3000,0 3000,0 3100,0 3100,0



средства областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма 1 всего, в том числе 3000,0 3000,0 3000,0 3100,0 3100,0

собственные доходы 3000,0 3000,0 3000,0 3100,0 3100,0
средства областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация района всего, в том числе 3000,0 3000,0 3000,0 3100,0 3100,0
собственные доходы 3000,0 3000,0 3000,0 3100,0 3100,0
средства областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 2 всего, в том числе 43773,3 45222,0 46706,6 35340,2 35340,2
собственные доходы 39212,1 40939,1 42151,7 31650,1 31650,1
средства областного бюджета 4561,2 4282,9 4554,9 3690,1 3690,1
средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Финансовое управление всего, в том числе 43773,3 45222,0 46706,6 35340,2 35340,2
собственные доходы 39212,1 40939,1 42151,7 31650,1 31650,1
средства областного бюджета 4561,2 4282,9 4554,9 3690,1 3690,1
средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 3 всего, в том числе 8323,4 8323,4 8323,4 5772,0 5772,0
собственные доходы 6505,0 6505,0 6505,0 4509,1 4509,1
средства областного бюджета 19,9 19,9 19,9 34,4 34,4



средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства поселений 1798,5 1798,5 1798,5 1228,5 1228,5

Финансовое управление всего, в том числе 8323,4 8323,4 8323,4 5772,0 5772,0
собственные доходы 6505,0 6505,0 6505,0 4509,1 4509,1
средства областного бюджета 19,9 19,9 19,9 34,4 34,4
средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства поселений 1798,5 1798,5 1798,5 1228,5 1228,5

».

/ о ф - '
/  ° о /  "v
7 ° - ° £ г £ ттистРЩ м А
I 0 / вытегорского t o  я
Н  . uni  мунмцмпапьного

’\  района !



к постановлению 
Администрации района 

от 31.03.2021 №314 

«Приложение 3 к подпрограмме 1

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
подпрограммы 1 за счет средств районного бюджета

Статус
Наименование

основного
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

участник

Номер
целевого

показателя

Источник
финансового
обеспечения

РАСХОДЫ (тыс. рублей)

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Подпрограмма

Обеспечение 
сбалансирован 

ности 
районного 
бюджета и 
повышение 

эффективности 
бюджетных 
расходов на 

2021-2025 годы

Итого

X

всего, в том 
числе 3000,0 3000,0 3000,0 3100,0 3100,0

собственные
доходы 3000,0 3000,0 3000,0 3100,0 3100,0

Финансовое
управление

всего, в том 
числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

собственные
доходы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация
района

всего, в том 
числе 3000,0 3000,0 3000,0 3100,0 3100,0

собственные
доходы 3000,0 3000,0 3000,0 3100,0 3100,0

Основное 
мероприятие 1

Укрепление 
доходной базы 
консолидирова 
иного бюджета

Итого 1

всего, в том 
числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

собственные
доходы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Финансовое
управление

всего, в том 
числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

собственные
доходы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 2

Обеспечение 
бюджетного 
процесса в 

части 
исполнения 
районного 
бюджета в 

соответствии с 
бюджетным 

законодательст 
вом

Итого

1

всего, в том 
числе 3000,0 3000,0 3000,0 3100,0 3100,0

собственные
доходы 3000,0 3000,0 3000,0 3100,0 3100,0

Администрация
района

всего, в том 
числе 3000,0 3000,0 3000,0 3100,0 3100,0

собственные
доходы 3000,0 3000,0 3000,0 3100,0 3100,0

Основное 
мероприятие 3

Создание 
условий для 
повышения 

качества 
финансового 
менеджмента 

органов 
местного 

самоуправлени 
я

Итого

2

всего, в том 
числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

собственные
доходы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Финансовое
управление

всего, в том 
числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

собственные
доходы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация
района

всего,в том 
числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

собственные
доходы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 4

Формирование 
и публикация в 

открытых 
источниках 

информации о 
бюджетном

Итого
3

всего, в том 
числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

собственные
доходы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Финансовое
управление

всего,в том 
числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



процессе в 
районе

собственные
доходы



к постановлению 
Администрации района 

от 31.03.2021 №314 

«Приложение 3 к подпрограмме 2

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
подпрограммы 2 за счет средств районного бюджета

Статус
Наименование

основного
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

участник

Номер
целевого

показателя

Источник
финансового
обеспечения

РАСХОДЫ (тыс. рублей)

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Подпрограмма

Поддержание 
устойчивого 
исполнения 
бюджетов 

поселений и 
повышения 

качества 
управления 

муниципальными 
финансами на 

2021-2025 годы

Итого X

всего, в том 
числе 43773,3 45222,0 46706,6 35340,2 35340,2

собственные
доходы 39212,1 40939,1 42151,7 31650,1 31650,1

средства
областного
бюджета

4561,2 4282,9 4554,9 3690,1 3690,1

Финансовое
управление 1

всего, в том 
числе 43773,3 45222,0 46706,6 35340,2 35340,2

собственные
доходы 39212,1 40939,1 42151,7 31650,1 31650,1

средства
областного
бюджета

4561,2 4282,9 4554,9 3690,1 3690,1

Основное 
мероприятие 1

Выравнивание
бюджетной Итого 1 всего, в том 

числе 31967,5 33646,4 34123,4 27369,5 27369,5



обеспеченности
поселений

собственные
доходы 27406,3 29363,5 29568,5 24082,9 24082,9

средства
областного
бюджета

4561,2 4282,9 4554,9 3286,6 3286,6

Финансовое
управление

всего, в том 
числе 31967,5 33646,4 34123,4 27369,5 27369,5

собственные
доходы 27406,3 29363,5 29568,5 24082,9 24082,9

средства
областного
бюджета

4561,2 4282,9 4554,9 3286,6 3286,6

Основное 
мероприятие 2

Поддержка мер по 
обеспечению 

сбалансированное 
ти бюджетов 

поселений

Итого

1

всего, в том 
числе 11805,8 11575,6 12583,2 7970,7 7970,7

собственные
доходы 11805,8 11575,6 12583,2 7567,2 7567,2

средства
областного
бюджета

0,0 0,0 0 403,5 403,5

Финансовое
управление

всего,в том 
числе 11805,8 11575,6 12583,2 7970,7 7970,7

собственные
доходы 11805,8 11575,6 12583,2 7567,2 7567,2

средства
областного
бюджета

0,0 0,0 0 403,5 403,5

Основное 
мероприятие 3

Решение вопросов 
местного 
значения

Итого

1

всего, в том 
числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

собственные
доходы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Финансовое
управление

всего, в том 
числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

собственные
доходы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Оценка качества Итогоорганизации и
Основное осуществления
мероприятие 4 бюджетного

процесса в Финансовое
поселениях управление

всего, в том 
числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

собственные
доходы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего,в том 
числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

собственные
доходы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



к постановлению 
Администрации района 

от 31.03.2021 №314 

«Приложение 3 к подпрограмме 3

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
подпрограммы 3 за счет средств районного бюджета

Статус
Наименование

основного
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

участник

Номер
целевого

показателя

Источник
финансового
обеспечения

РАСХОДЫ (тыс. эублей)

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Подпрограмма

Обеспечение 
реализации 

муниципальной 
программы 

«Управление 
муниципальными 

финансами 
Вытегорского 

муниципального 
на 2021-2025 

годы»

Итого

X

всего, в том 
числе 8323,4 8323,4 8323,4 5772,0 5772,0

собственные
доходы 6505,0 6505,0 6505,0 4509,1 4509,1

средства
областного
бюджета

19,9 19,9 19,9 34,4 34,4

средства
поселений 1798,5 1798,5 1798,5 1228,5 1228,5

Финансовое
управление

всего, в том 
числе 8323,4 8323,4 8323,4 5772,0 5772,0

собственные
доходы 6505,0 6505,0 6505,0 4509,1 4509,1

средства
областного
бюджета

19,9 19,9 19,9 34,4 34,4



Основное 
мероприятие 1

Обеспечение 
деятельности 
Финансового 

управления, как 
ответственного 

исполнителя 
программы, 

организация и 
осуществление 

контроля за 
соблюдением 

законодательства 
РФ при 

использовании 
средств 

районного 
бюджета, а также 

материальных 
ценностей, 

находящихся в 
муниципальной 
собственности

Итого

Финансовое
управление

средства
поселений 1798,5 1798,5 1798,5 1228,5 1228,5

всего, в том 
числе 8323,4 8323,4 8323,4 5772,0 5772,0

собственные
доходы 6505,0 6505,0 6505,0 4509,1 4509,1

средства
областного
бюджета

19,9 19,9 19,9 34,4 34,4

средства
поселений 1798,5 1798,5 1798,5 1228,5 1228,5

всего, в том 
числе 8323,4 8323,4 8323,4 5772,0 5772,0

собственные
доходы 6505,0 6505,0 6505,0 4509,1 4509,1

средства
областного
бюджета

19,9 19,9 19,9 34,4 34,4

средства
поселений

1798,5 1798,5 1798,5 1228,5 1228,5


